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Generelle betingelser 
 
 
Betaling for leverancer af el og naturgas opkræves af Envafors A/S på vegne af SK Energi A/S. 
 
Hæftelse 
Kunden hæfter for betaling af leverancer fra tilmeldingsdagen og indtil afmelding (flytning) sker, eller ny kunde tilmeldes. 
 
På fakturaen er seneste rettidige indbetalingsdag anført. Hvis seneste rettidige indbetalingsdag er en lørdag, søndag eller 
helligdag, er sidste rettidige indbetalingsdag førstkommende hverdag/bankdag. 
  
Fraflytning og flytteafregning 
Ved fraflytningsdagen hvor hæftelsen for forbrugsstedet ophører - skal kunden give meddelelse om målerstanden, jf. gældende 
leveringsbestemmelser. Kunden modtager herefter en flytteafregning, som er påført et gebyr for slutafregning. Saldo i kundens 
favør afregnes via NemKonto eller Nets. Seneste rettidige indbetalingsdag for beløb i selskabets favør, er anført på regningen. Af 
omkostningsmæssige årsager udbetales eller opkræves beløb under 50,00 kr. ikke. 
 
Betalingsaftale - løbende forbrug/normalrate 
SK Energi A/S forbeholder sig retten til at foretage individuel vurdering mht. betalingsaftale og kan således vælge at nægte 
denne mulighed. En betalingsaftale kan kun indgås såfremt afregning af el og naturgas sker aconto.  
Betalingsaftale kan normalt træffes således, at restancen/raten skal være betalt inden næste ratebetalinger er til forfald. Hvis 
lukkeprocedure er iværksat, kan der normalvis ikke træffes en betalingsaftale.  
Der kan blive tale om, at der skal stilles betryggende sikkerhed både for nuværende restance, og for evt. fremtidige krav. 
Ved misligholdelse af en betalingsaftale vil restancen og evt. fremtidige krav, blive fremsendt til inddrivelse hos rette 
inddrivelsesmyndighed. Dette gælder også restancer, hvor betalingsaftale ikke foreligger. Se desuden under næste punkt. 
 
Ved betaling efter sidste rettidige indbetalingsdag 
Der tillægges morarenter, svarende til Nationalbankens officielle udlånsrente 
+ 8 %. Der udsendes rykkerskrivelser, og hvis restancen stadig ikke indbetales, vil afbrydelse af forsyningen ske. 
 
Er der ved flytning, restancer fra et tidligere forbrugssted, skal a conto-betaling for det fremtidige forbrugssted være registreret 
indbetalt i selskabet, inden 4 dage efter regningens modtagelse. 
 
Genoplukning foretages ikke i tidsrummet mellem kl. 21.00 og 07.00 og lørdag/søndag (der foretages ikke afbrydelse om 
fredagen). Hvis restancen stadig ikke indbetales, vil restancen og eventuelle fremtidige krav, blive sendt til inddrivelse ved 
inkassovirksomhed. 
 
Depositum eller forudbetaling 
SK Energi A/S kan forlange depositum eller forudbetaling hvis det skønnes, at der er risiko for tab. Dette skal være indbetalt 
inden 4 uger, da SK Energi A/S ellers forbeholder sig ret til at lukke for forsyningen på ny adresse. 
  

Nordvej 6 
4200 Slagelse 

CVR: 25133374 
 

58 36 25 00 
kundecenter@skenergi.dk 
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El 
 

Privat el 
Fakturering og betaling - kvartalsvis aconto (standard afregningsform)  
 
Forbrugsperioden løber fra 1. januar til 31. december og det beregnede årsforbrug opkræves i 4 rater:  
Se nedenstående eksempler: 
 
1. a conto rate for perioden 1.1. - 31.3 med forfaldsdato primo februar 
2. a conto rate for perioden 1.4. - 30.6 med forfaldsdato primo maj 
3. a conto rate for perioden 1.7. – 30.9 med forfaldsdato primo august 
4. a conto rate for perioden 1.10. - 31.12 med forfaldsdato primo november 
 
Aconto tilvalg - månedsaconto 
SK Energi A/S tilbyder månedsaconto på vores el produkter. Som kunde skal du aktivt tilvælge dette ved at kontakte vores 
kundecenter. SK Energi A/S forbeholder sig retten til at nægte en kunde dette tilvalg. 
 
Opgørelse på el - aconto 
Kvartalsopgørelsen på el udsendes sammen med aconto rate for efterfølgende periode. Hvis tilbagebetaling i forbindelse med 
opgørelsen overstiger næste aconto rate udbetales nettobeløbet via NemKonto eller Nets. 
Af omkostningsmæssige årsager udbetales eller opkræves beløb under 50,00 kr. ikke, men overføres til næste regning. 
 
Fakturering og betaling månedsvis bagud (faktisk afregningsform) 
For at denne afregningsform kan tilvælges, kræves det at der forefindes en digital fjernaflæst måler på målepunktet.  
Forbrugsperioden løber fra 1. januar til 31. december og det faktiske forbrug opkræves månedlig bagudrettet i 12 rater:  
Se nedenstående 2 eksempler osv.: 
 
1. Forbrugsperioden 1.1. - 31.1 med forfaldsdato primo marts 
2. Forbrugsperioden 1.2. - 28.2 med forfaldsdato primo april 
 
Opgørelse på el – månedsvis bagud 
El leverancer faktureres månedsvis for det faktisk aflæste forbrug. Månedsfakturaer udskrives primo måneden efter 
forbrugsmåneden, med en senest rettidig betalingsdato 14 dage efter fakturadato.   
 

Erhverv el  
Virksomheder (CVR) med El leverancer faktureres månedsvis for det faktisk aflæste forbrug.  
For at der kan afregnes månedsvis, kræves det at der forefindes en digital fjernaflæst måler på målepunktet.  
Månedsfakturaer udskrives primo måneden efter forbrugsmåneden, med en senest rettidig betalingsdato 14 dage efter 
fakturadato. 
 

Naturgas 
SK Energi A/S er leverandør af naturgas. Ud over faktura fra SK Energi, vil du modtage en faktura fra din naturgasdistributør 
Evida, hvor du betaler for distribueringen.  
Aflæsningstallene fra din naturgasmåler skal indberettes til naturgasdistributionsselskabet i juni, september, december og 
marts.  Aflæsningstallene skal indsendes senest den 30.6, 30.10, 31.12 og 30.3. Se mere på www.evida.dk 
Årsopgørelsen har typisk afregningstermin 31/3, 30/4 eller 31/12 og årsopgørelsen udskrives hurtigst muligt herefter.  
 

Privat naturgas 
Naturgaskunder faktureres aconto hver måned. Afregning sker hvert kvartal ud fra indberettet aflæsningstal til Evida. 
 

Erhverv naturgas 
Naturgaskunder faktureres aconto hver måned. Afregning sker hvert kvartal ud fra indberettet aflæsningstal til Evida. 
Er årsforbruget over 300.000 m3 kan der timeafregnes hvis der findes et målepunkt med digitalmåler som kan fjernaflæses. 
 

http://www.evida.dk/
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